Et ad majorem firmitatem et in testimonium omnium premissorum, nos dicti 
consules huic presenti publico instrumento sigillum comune castri Montisregalis 
duximus appendendum. 

(Au dos:) Inslrumentum procuracionis consulum castri Montisregalis, senes
callie Carcassonensis. 

Le sceau manque. 
(J. 4 i 5 , n" a iô . ) 

MLIX. NARBONNE, LE BOURG, aa avril i3o8. — Noverint universi quod nos 
Petrus de Autinhacd, Petrus Aruaudi, Guillelmus Portalis, Arnaudus Gontelmi, 
Petrus Ade, régentes auctoriteregiaconsulatumburgiNarbone, facimus, ordinamus 
et constituimus certum et specialem procuratorem nostrum et dicti consulatus, dis
cretum virum GuiHelmum de Olargiis, burgensem et civem Narbone, ad comparen
dum et se presenlandum et assistendum serenissimo principi domino nostro Fran
corum régi, Pictavis, in hiis et super hiis negocium Templariorum tangentibus et 
aliis, etc. lu cujus rei testimonium et firmitatem majorem, nos dicti consules seu 
régentes huic presenti procuratorio sigillum dicti consulatus duximus appendendum. ' 

Datum et actum Narbone, decimo kaleudas Madii anno Domini millesimo tre-
centesimo octavo. 

(Au dos :) Senescallie Carcassone. Procuracio consulum burgi Narbone. 
Le sceau manque. 

(J. 4 i 5 , n° a4 i . ) 
1 Montréal ou Montréal-de-1'Aude, chef-lieu de canton, arrondissement de Carcassonne, Audo. 

89 . 
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SÉNÉCHAUSSÉE MLX. NAKBONNE, LA C I T É , Q décembre i3oj. — Nover in t un ivers i et s ingul i 

w DE'BÉZIERS q u o d n o s B e r n a r d u s R a m b a u d i , B e r n a r d u s Da lmac i i et Gu i l l e lmus Mon l i s l au r i , 
consules seu régentes consulatum civitatisNarboneauctoritateregia, facimus, ordi-
namus et constituimus, nostro etdicti consulatus et universitatis predicte civitatis 
nomine, certum et speciaiem procurntorem nostrum et consulatus et universitatis 
predictorum, discretumvirum Guillelmum Maynardi, burgensem dicte civitatis, con-
consulem et conregentem nostrum, ad comparendum et se presentandum pro nobis 
et dicta universitate, coram domino nostro serenissimo principe domino Philippo, 
Francorum rege, et ejus sancto consilio vel magistris, nec non petendum, requi-
rendum, supplicandum, litteras gi'acie et justiciam continentes impetrandum, etc. 
In cujus rei testimonium et firmitatem majorem, sigillum dicti consulatus aut-
tenticum huic presenti procuratoi'io duximus appendendum. 

Datum et actum Narbone, quinto idus Decembris,. anno Domini millesimo 
trecentesimo septimo l. 

(An dos:) Procuracio consulum civitatis Narbone. 
Sceau de cire verte sur double attache de parchemin. 

(J. 4i5,n° a/ia.) 

MLXI. PAMIERS, a6' avril i3o8. — Cum quedam littera domini Johannis de 
Alneto, domicelli, tenentis locum domini senescalli Carcassone et Biterrensis, 
extitisset auctoritate regia dominis consulibus civitatis Appamiensis presentata, 
cujus ténor talis est : 

Johannes de Alneto, domicellus, tenens locum domini senescalli Carcassone et 
Biterrensis, discretis viris consulibus Appamiarum2, Fuxi, Savardini, Mirapiscis, 
Lesati ac Limosi, Electi et de Monteregali, et eorum cuilibet, salutem et dilec-
tioneui. Litteras patentes et pendentes domini nostri Francorum régis nos récé
pissé noveritis, subhis verbis : crPhiiippus,Dei gracia Francorum rex, etc. (Texte 
imprimé ci-dessus, n° DCLX). . . Actum Meleduni, xxv° die Marcii anno Domini 
M" ccc°VH°.-n Verum cum alias litteras regias super eodem facto receperimus, 
continentes quod bec vobis intimaremus, idcirco earum auctoritate vobis et ves-
trum cuilibet mandamus quatinus duos probos viros Turonis mitatis, qui ibidem 
pro premissis, infra très septimauas a proxima die Pasche Domini preterita, se 
représentent domino nostro Régi, juxta continenciam sue littere supradicte. 
Datum Carcassone, die Martis post festum Pasche Domini3, anno ejusdem 
M° ccc° vin°. 

1 Cette procuration, quoique très antérieure * Pamiers, chef-lieu d'arrondissement du dé-
aux Etats et visant un objet différent, parait parlement de l'Ariège. 
avoir été présentée à Tours en mai i3o8. 3 Le 16 avrif i3o8. 
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Reddite litteras, sigillis vestrorum consulatuum appositis in eisdem, in signum 
recepcionis earumdem. Mutatum est ex causa Turonis, mandato regio inde sub-
sequto. 

Domini Guillelmus de Hospitali, Bamundus Boerii, Bernardus de Capellano, 
Ramundus de Nogarollo, Arnaldus Bertrandi et Guillelmus Tronc, consules civi-
tatis Appamiensis, in domo communi dicte civitatis Appamiensis constituti perso-
naliter, pro se et aliis collegis suis et nomine consuiatus ac tocius universitatis 
civitatis.Appamiensis, volentes, ut dixerunt, mandatis regiis fideliter hobedire, 
fecerunt, constituerunt et ordinaverunt procuratores, actores, sindicos seu nun-
cios spéciales, seu probos viros, fidei fervore ferventes, videlicet Cerdanum Gay-
raudi, burgensem, et magistrum Bernardum de Turre, jurisperitum, ad eundum 
et representandum se domino nosiro regi Francorum vel curie ejusdem, ad très 
septimanas transacti festi Paschalis futuras computandas, Turonis seu Pictavis, 
ad assistendum in contenlis in dictis litteris regiis, etc. 

Actum fuit hoc in dicta domo communi civitatis Appamiensis, vi° kalendas Maii 
auno Domini M°CCC°VIII°, in presencia et teslimonio discreti viri domini Guillelmi 
Jobannis de Franchis, magislri Bernardi Galhardi, jurisperitorum, Arnaldi Fabri, 
notarii, et Arnaldi de Nagracia, de Appamiis, et mei Ramundi Sigerii, notarii 
publici domini régis Francorum et civitatis Appamiensis, ac curie dictorum domi-
nortim consulum, qui requisilus hanc cartam recepi, scripsi et signo meosignavi, 
régnante domino Philippo rege Francorum, et domino B.v Appamiensi epi-
scopo1 présidente. (Seing du notaire.) 

In cujus rei teslimonium, nos predicti consules civitatis Appamiensis sigillum 
nostre curie huic publico instrumento fecimus apponi et apendi. 

(.4M dos:) Littera et inslrumentum consulum civitatis Appamiensis, seriescallie 
Carcassone. 

Fragment de sceau de cire verte sur double allache de parchemin. 
(J. 4i5,n° s5a.) 

SÉNÉCHACSSÉE 

DE CAnOASSO.N.IF. 

ET DE BtZlEHS. 

MLXII. PÉZENAS, ao avril i3o8. — Copia. Anno Nativitalis Christi cccœ0 oc-
tavo, domino Philippo rege Francorum régnante, xn° kalendas Aprilis. Noverint 
universi quod discreti viri, videlicet Guillelmus de Sancto, Poncius Vasconis et 
Petrus Colva, consules, rectores et gubernatores universitatis hominum cas tri de 
Pedenaco2, dyocesis Agathensis, etbonorum ejusdem, de consensuetvoluntatccon-
ciliariorum dicti caslri et universitatis predicte, fecerunt, coDstituerunt et ordina-

, ' Il s'agit de Bernard Saisset qui fut évêque 
dePamiers,de novembre ia97âi3i3ou. i3i4. 

s Pézenas, chef-lieu de canton de l'arrondis
sement de Béziers, Hérault. 
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verunt discretuui virum magistrum Petrum Fabri, dicli castri, jurisperitum, pre-
senlem, cerlum, generalem et specialem procuratorem, actorem, defensorem, 
negociorum gestorem, seu nuncium eoruni, ad impelrandum et obtinendum lilteras 
quaseumque, pro eis ac vice et Domine universitatis predicle et concilii ejusdem, 
a serenissimo domino nostro rege Prancorum (Longues formules de procuration 
générale. ) 

Acta fuerunt bec apud Pedenacum, in presencia et testimonio magistri Johannis 
Autmaris, notarii, Pétri Trigardi et mei Johannis de Montesalino, publici Pedenaci 
domini Régis notarii, qui hec scripsi et signo meo signavi. 

Data hujusmodi copie, die Martis ante festum beati Nicholai estivalis1 anno 
Domini M° cccm° octavo. 

(Au dos :) Procuracio consulum castri de Pedenaco, senescallie Carcassone.. 
Fragment de sceau sur simple queue de parchemin. 

(J. 4i5,n° a5o.) 

MLXIJJ. SAINT-PONS-DE-THOMIÈRES, 2*4 avril i3o8. — Noverint universi quod, 
cum super prosequcione negocii Templariorum dies post très septimanas festi 
Pasquate proxime preteriti, per locum tenentem domini senescalli Carcassone et 
Biterris, de mandato regio litteratorie eodem domino senescallo seu ejus locum 
tenenti, ut dicitur, facto, assignat» fuerit universitati hominum ville de Sancto 
Poncio Thomeriarum 2, ad mittendum Pictavis dicta die, coram dicto domino 
Rege, duos probos viros ex dicta universitate, fidei fervore vigentes, ideo nos, Ste-
phanus de Amiliano, Bernardus Sereni, etc. (Liste de soixante-deux noms). . . nos 
omnes similiter dicte ville, de consilio, voluntate et asensu religiosi viri domini 
Ramundi de Duabus Virginibus, monachi et priori s claustralis monasterii Sancti 
Poncii Thomeriarum, ibidem preseutis, vicariique et locum tenentis reverendi in 
Christo patris domini R., Dei gracia abbalis dicti monasterii3, quod nos dictus 
prior et locum tenens fatemur esse verum, pro nobis et nomine universitatis ho-
minuni dicte ville Sancti Poncii et singulorum de eadem, facimus, constituinius 
et creamus, ac eciam ordinamus veros, certos et spéciales procuratores nostros, 
videlicet Benedictum Rotellac et Durantum Figiere, ville de Sancto Poncio Tho
meriarum, et utrumque ac quemlibel eorum insolidum, etc., ad coinparendum, 
pro nobis et dicte universitatis nomine et singulorum ex ea, Pictavis, dicta die, 

1 Le 7 mai i3o8, avant-veille de Saint-Ni- 3 Raymond de Castres était alors abbé de 
colas d'été. Saint-Pons-de-Thomières (cf. ci-dessus,p. 538, 

3 Saint-Pons, chef-lieu d'arrond., Hérault. noie a). 

SÉJITÉCBAUSSÉE 

D3 C A B C A S S O N U E 

ET DE BÉV.IERS. 
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coram domino noslro Rege, seu ejus venerabili consilio, et ad prosequendum hu-
jusmodi negocium Templariorum et alia faciendum, etc. 

Acta fuerunt hec in consistorio curie monasterii Sancti Poncii Tbomeriarum, 
anno Domini M°ccc°octavo, domino Philippo rege Francorum régnante, et octavo 
kaiendas Maii, in presencia et testimonio nobilis Ramundi de Albayga, domicelli, 
vicarii dicte curie, domini Guillelmi Isarni, monachi et cellerarii dicti monaslerii, 
Poncii Dominici, notarii dicte ville, et mei Pétri de Yssartis, publici ville Sancti 
Poncii Thomeriarum et dicte curie l notarii, qui requisitus hec omnia in nota re-
cepi,scripsi etsigno meo signavi. (Seing du notaire.) 

Et ut nemini veniat in dubium quin dictus magister Petrus de Yssartis sit 
publicus dicte ville et curie Sancti Poncii Thomeriarum notarius, et ad ipsum 
tanquam ad publicam personam communiter habeatur recurssus, et instrumentis 
per ipsum receptis ubique fides adhibeatur, et ad majorera omnium pi-ediclorum 
firmitatem habendam, nos R. de Albayga, domicellus, vicarius memoratus, huic 
presenti et publico instrumento sigillum autenticum dicte curie duximus appeu-
dendum. 

(Au dos:) Litlera et instrumentum procuratorium hominum ville Sancti Poncii 
Thomeriarum, senescallie Carcassone. 

Le sceau manque. 
(J. 4 i 5 , n° a5 i . ) 

SÉNÉcHAUSSÉB 

DE CAttCASSOKSE 

ET DE BÉZIEBS. 

MLXIV. SAVEBDUN, 2<3 avril i3o8. — In Christi nomine. Pateat universis et 
singulis présentera paginam inspecturis quod nos Petrus Laqueu, Cicardus de 
Liciaco, Bernardus Laqueu, milites, Arnaldus de Gaudino, domicellus, Petrus 
Probi, Bernardus Gasc, Martinus Amelhii, Bartholomeus Moneta, Petrus Ferrati, 
Faber Durbanh, Guilhelmus Crasquerii, Petrus Hugonis et Arnaldus Pererii,con-
sules castri de Savarduno2, vigore mandati nobis facti per domiuum senescallum 
Carcassone, seu ejus locum tenentem, quod Turonis mitteremus duos probos viros 
qui assistèrent domino noslro Régi super facto Templariorum et aliis que dicto 
negocio viderentur opportuna, juxta continenciam domini noslri régis Franciè lit-
terarum super dictis, nos excusare nolentes,set bonum opus a Deoplacabile adim-
plere volentes, nomine nostri consulatus et universitatis dicti loci de Savarduno, 

v facimus et constituimus noslros certos et super predictis procuratores spéciales, 
videlicet Jacobum de Strella, clericum,et Petrum de Porta, probos viros de Savai-
duno^vdantes eisdem licenciant coram domino noslro Rege, etc. In cujus rei testi-
monium) sigillum nostrum presentibus duximus appendendum. 

\ , . ' 
1 Le texte répète par erreur «.ville», au lieu 2 Saverdun, chef-lieu de canton, arrondisse-

de «curie». \ ment de Pamiers, Ariège. 

\ 
N 

\ 
\ 
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Datum Savarduni, die Martis posloctabas PascheDomini anno ab Incarnacione 

Domini M°CCC° octavo. Reddite. 
(Au dos:) Castrum de Savarduno, senescallie Carcassonensis. 

Sceau de cire verte sur lacs de soie. 
(J. Ai5, n" a55.) 

SÉNÉCDAOSSÉE 

DE BBAUC.UHE 

ET DE NIMES. 

MLXV. BEAUCAIRE, 16 avril i3o8. — In Dei nomine, amen. Noverint universi 
et singuli quod, anno Domini millesimo tricentesimo vm° et die Martis post festum 
Pasce, domino Philippo rege Francorum régnante. Cum nuper quedam littera 
regia Petro Chaloni, vicario Belliquadri1, sigillo pendenti cereo dicti domini 
Régis sigillata, fuerit emanala, continens inter cetera ut notificaret omnibus ma-
joribus, scabinis, consulibus ac communitatibus locorum insignium regni nostri, 
ut de quolibet loco pro universitate destinaret ïuronis duos probos viros ad do-
minum nostrum Regem, asistentes coram eo, audituros et facluros nomine dicte 
universitalis, in et super contentis expressatis in lilteris regiis memoratis, scilicet 
a tribus septimanis post instans festum Pasce; tandem predictus vicarius, cupiens 
cum diligencia contenta in predictis litteris regiis effectui mancipare, more solito, 
fecit coram ipso voce preconia homines singulares universitatis castri Belliquadri 
congregari, videlicet nobiles et burgenses loci predicti. Qua quidem universitate 
coram dicto vicario congreguata, idem vicarius legi fecit et explanare predictis 
hominibus vive vocis oraculo, de verbo ad verbu'm, contenta in lilteris regiis 
de quibus supra extitit mentio; quibus litteris regiis lectis et vulgariter dictis hom-
nibus explanatis, dictus vicarius jussit et precepit dictis nobilibus et burgensibus 
loci Belliquadri ut eligerent duos probos viros, nomine dicte universitatis, unum 
pro parte nobilium et alium pro parle popularium personarum. Quamobrem, no
biles et burgenses loci Belliquadri, volentes plenius deliberare super contentis in 
dictis litteris regiis, spacium octo dierum dicto vicario pecierunt ad eligendum, 
nomine dicte universitatis, duos probos viros pro complenda, adimplenda et fa-
cienda super premissis omnino dicti domini Régis voluntate; qui quidem vicarius 
hominibus predictis dicte universitatis dilationem petentem (sic) sine lesione regia 
concessit ad eligendum homines ydoneosTuronis proficisci, coram persona regia, 
ad faciendum et peragendum predicta, juxtà predicti negocii qualitatem. Quibus 
peractis, anno quo supra et die Martis post octabas preteriti festi Pasce, bur
genses et homines populares loci predicti congregati et existantes personalitér ce-' 
rain dicto vicario, exeptis nobilibus, mandatum regium adimplere volentes, hu-
nanimiler et concorditer pari concensu et sine aliqua contradictione vofuerunt, 

/ 
1 Beaucaire, chef-lieu de canton, arrondissement de Nîmes, Gard. / 

/ 
/ 
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elegerunt et ordinaverunt quod dominus Guillelinus Alazardi, legum doctor, per-
sona ydonea et discreta pro popularibus personis et nomine universitatis earum, 
personam regiam adheat et se presentet, et iter suum arripiat versus eum Turonis 
seu Piytavis (sic), vel alibi ubi inagis regia celsitudo placuerit ordinare, etc. 

Acta fuerunt hec apud Belliquadrum, in curia, in presencia et testimonio dis-
cretorum virorum dominorum Rostagni Radulphi, Jacobi Bertrandi, jurisperito-
rum, Ramundi Rostagni, Jacobi Enguilberti, magistri Pétri Garlandi, notarii, 
Guillelmi Francisci, preconis, Berlrandi Conversi, servientis, et plurium aliorum, 
meique Jacobi de Amellacho, publici auctoritale regia notarii ac curie régie Belli-
quadri, qui predictis omnibus et singulis presens fui et, ad requisitionem homi-
num dicte universitatis, predicta omnia scripsi et in formam publicam reddegi, 
et signo meo signavi. (Seing du notaire.) 

Consequenter vero predictus vicarius regius Belliquadri, ad majorera firmitatem 
premissorum habendam, huic publico instrumente sigillum curie régie ReHiquadri 
apponi fecit et appendi. Datum et actum ut supra. 

(Au dos:) Procuratio castri Bellicadri. 
Sceau de cire verle sur double attache de parchemin. 

(J. û i 5 , n ° a56.) 

S É N É C H A C S S É B 

DE B E A L C A I R E 

ET DE NÎMES. 

MLXVI. ALAIS, 26 avril i3o8. — In Dei nomine, amen. Noverint universi et 
singuli quod nos Stephanus de Alzono, Petrus Triuin Pictarum, Rernardus Juliani 
etBernardusNitonis, consules ville Alestil, nomine nostro ettotius universitatis ville 
Alesti, facimus et constituimus nostros et dicte universitatis procuratores veros, cer-
tos et spéciales, dictum Petrum, conconsulem nostrum, et magislrum Rostagnum 
de Peyreria, fidei fervore vigentes et dignos fidei, et quemlibet eorum in soli-
dum, etc., ad se representandum, comparendum et assistendum superillustri 
domino nostro regi Francorum et prosequendum negocium contra Templarios, et 
demum omnia alia faciendum, etc. fn cujus rei testimonium, sigillum dicti con-
sulalus presentibus duximus apponendum. 

Datum Alesti, vi° kalendas Maii anno Domini M" ccc° vm". 
(Au dos :) Procuratio ville Alesti, senescallie Bellicadri. 

Le sceau manque. 
(J. n° 4 i 5 , 261.) 

MLXV1I. ANDUZB, a3 avril i3o8. — Anno Domini millesimo ccc° vm° et nono 
kalendas Madii, serenissimo principe domino Francorum rege régnante. Noverint 

Alais, chef-lieu d'arrondissement, Gard. 

ÉTATS CÉ.lÉltAUX. 90 
IHPRIUEIUC SATIOSdLE, 
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SÉNÉCHAUSSÉE universî quod Johannes de Villa et Stephanus de Cevena, sindici universitatis ville 
HT DE NÎMES. s e u c a s t " Andusie1, in presencia discreti viri domini Johannis Berlrandi, bajuli 

dicte ville, ipsoque auclorisante et ratum habente, cum hoc vero etpublico instru-
mento jussu eorum facto, vim epistole continente, prout melius potueruiit, fece-
runt, ordinaverunt et constitueront, ut sindici, noniine suo et dicte ville et uni
versitatis ejusdem, procuratores générales et spéciales, magistrum Berlrandum 
Boquerii, notarium, presentem et recipientem, et Bernardum de Succo, licet ab-
seutem, et quemlibet eorum in solidum, sine exceptione quacumque, videiicet ad 
veniendum et comparendum Turonis, coram magnificencia serenissimi principis 
domini nostri Francorum régis et venerabili concilio ejus, in ejus curia, et ad 
representandum ipsi domino Régi cosdem sindicos et dictam universitatem, et ad 
assistendum dicto domino Régi in negociis Templariorum et in omnibus aliis 
(Longues formules de procuration.) 

Acta fuerunt hec Andusie, presentibus testibus domino Guillelmo Bertaudi, 
jurisconsuito, et Johanne, ejus fratre, Johanne de Agullolio, filio, et pluribus 

. aliis, et me Johanne Girardi, publico dicti domini Régis notario, qui mandatus et 
requisitus a dictis sindicis, predicta scripsi et in publicam formam reddegi, et ad 
majore m firmitatem omnium predictorum habendam, apposui signum mcum. 
(Seing du notaire.) 

(Audos:) Senescallie Bellicadri. Procuratio syndicorum ville Andusie. 
(J. 4i5,n0 357.) 

MLXVIII. LUNEL, 21 avril i3o8. — Anno dominice Incamacionis millcsimo 
ccc° octavo et xi. kalendas Madii, domino Philippo illustrissimo Francorum ré
gnante rege. Noverint universi et singuli, presentis instrumenti seriem inspecturi, 
quod quamplures homines populares Lunelli2, seu major pars hominum proborum 
seu popularium dicti loci, universitatem dicti loci facientes, simul congregati coram 
nohili viro domino Ramundo CateHi, milite, locum tenenti nobilis viri Johannis 
Minhoti, domicelli, vicarii Lunelli, et vocati ad parlamentum in cimiterio Béate 
Marie dicti loci, ad vocem precouis et tube, nomine dicte universitatis, fecerunt, 
elegerunt et constituerunt procuratores, scilicet magistrum Durantum Adzalguerii, 
notarium, presentem, et Johannem Bruni, dicti loci, licet absentem, et quemlibet 
eorum in solidum, ad comparendum pro universitale Lunelli, apud Turonis, coram 
illustrissimo domino nostro rege Francorum, et ad audiendum et faciendum in et 
super contentis in quodam transcripto quarumdam litterarum regiarum super facto 

1 Anduze, chef-lieu de canton, arrondisse- 2 Lunel, chef-lien de canton, arrondissement 
ment d'Alais, Gard. de Montpellier, Hérault. 
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Templariorum, ex parte nobilis et potentis viri domini Bertrandi Jordani de ln-
sula, militis domini nostri Régis predicti, senescalli Bellicadri et Nemausi, dicto 
vicario Luneili transmisso, etc. 

Acta sunt bec apud Lunellum, in cimiterio predicto, in presencia et testimo-
nio Guillelmi Gaudrici, Pétri Cortilis, notarii, Bernardi Audrici et plurium aiio-
rum, et mei Poncii Garnerii, notarii auctorilate regia in regno Francie publia', 
qui predicta scripsi mandato dicte universitatis et signavi. (Seing du notaire.) 

(Au dos:) Procuratio ville de Lunello. 
(J. a i6 , n°a66.) 

MLXIX. MARVEJOLS, 3O avril i3o8. — Noverint universi quod nos Guillelmus 
Trenquei'ii, Petrus Mutonis et Petrus de Cbasulis, scindici et procuratores ville et 
universitatis de Marologio in Gabballitano1, facimus et constituimus nostrum et 
dicte universitatis procuratoris (sic) magistrum Petrum Merlini, notarium; et Jo-
hannem Macellarii, juniorem, ad comparendum pro nobis et dicta universitate, 
coram serenissimo principe domino nostro Francorum rege et ejus curia, apud 
Turonem, et assistendum super facto Templariorum, secundum mandatum, etc. 

Datum Marologio, pridie kalendas Maii anno Domini M°'CCC° vin0. In cujus rei 
testimonium, sigilla nostra presentibus duximus apponenda. 

(Au dos :) Senescallie Bellicadri. Procuratio consindicorum ville Marologii. 
Fragments de trois petits sceaux de cire rouge sur simples queues de parchemin. 

(J. At5, n° 205.) 

MLXX. MENDE, aâ avril i3o8. — In Dei nomine amen. Incarnacionis domi-
nice anno ejusdem millesimo Irecentesimo vin, domino Pbilippo rege Francorum 
régnante, et domino G. Mimatensi episcopo2, comité Guaballitani, exsistente, sci-
licet vin. kalendas mensis Madii. Noverint universi, présentes pariter et futuri, 
quod existentibus in presencia venerabilis viri domini Bernardi, prepositi ecclesie 
Mimatensis reverendi in Chrislo patris domini G., miseratione divina episcopi et 
comitis predicti, in remotis agentis, in spiritualibus et temporalibus vicarii gene-
ralis, Guigone Morres, Stephano Botas, etc. (Liste de trente noms)..., civibus 
Mimatensibus, dictus dominus vicarius, nomine predicti episcopi et ecclesie Mi
matensis, sine prejudicio tamen dicti domini episcopi et ecclesie Mimatensis, 
dédit et concessit actoritatem predictis civibus presentibus infrascripta, nomine 
suo et ceterorum suorum concivium Mimatensium, faciendi ac eciam expli-

1 Marvejols en Gévaudan, chef-lieu d'arron- 2 Guillaume VI Duranti, évêque de Mende, 
dissement, Lozère. comte de Gévaudan, de 1297 * i3a8. 

90. 

SÉNÉCH.U'SSÉE 

DE B E A L C A I H E 

ET DE NÎMES. 
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SÉI>ÉCIUCSSÉE candi sub forma inferius annotata; qua actoritate per dictum dominum vicarium, 
DE B E A U C A I B E - • . T A .■. . j - . • . • • . 

BTDENÎMÏS nomme quo supra, tatiter prestitaet concessa, predicti prenominati cives, tam no-
mine suo quam cctorum suorum concivium Mimalensium, ut dixerunt, cum acto
ritate predicta fecerunt, constitueront et creaverunt procuratores suos magislrum 
Johannem Pauleti, civem Mimatensem, et Johannem Traversserii, clericum Mi-
matensem, présentes ac sponte recipientes, et quemlibet eorum in solidum, ad 
comparendum et se representandum pro ipsis civibus, nomine ipsorum civium 
presentium et ceterorum abscnlium civium Mimatensium, Turonis, die Dominica 
post instans l'eslum apostolorum Philippi et Jacobi, scilicet m. nonas mensis Ma-
di i x , coram illustrissimo domino Philippo rege Francorum, etc., super facto seu 
negocio Templariorum, etc. 

Actum Mimatis, in capitulo ecclesie Mimatensis, inpresencia et testimonio dis-
cretorum virorum, dominorum Pelri Catalani, Johannis Buigene, Ranmndi Bos-
cheti, presbiterorum, magistrorum Pétri Graverie, Poncii Richardi, Pétri Alamandi, 
jurisperitorum, Ramundi Richardi, Johannis Nutriti, ciericoruni, et plurium alio-
rum ad hec testium vocalorum, et mei Duranti de Tarno, actoritate dicti domini 
episcopi et comitis notarii publici in civitate et dyocesi Mimatensi, qui , ad requi-
sitionem predictorum prenominatorum civium presentium, predicta scripsi et in 
publicam formam redegi, publicum instrumentum inde conficiens, et signum 
meum in eo apponens. (Seing du notaire.) 

Ad hec nos officialis Mimatensis, ad majorem firmitatem et in testimonium om
nium et singulorum premissorum, et ad faciendum fidem quod dictus Durantus de 
Tarno, actoritate dicti domini episcopi et comitis est notarius publicus in civitate 
et dyocesi Mimatensi, et instrumentis per ipsius manum confectis fides adhibeatur 
ubique, sigilli officialatus nostri Mimatensis impressionem cereamiu pendentiap-
ponijussimus huic presenti instrumento atque publico documente 

Sceau de cire jaune sur cordelettes de chanvre. 
(J. 4i5,n°a64.) . 

MLXXI. PONT-SAINT-ESPRIT, [mai i3o8]. — Guillelmus Bruni et Guitlelmus 
Nadaut, burgenses Sancti Saturnini de Portu 2, senescallieBellicadri, représentant 
se pro villa Sancti Saturnini predicti. 

(J. Ai5, n°a6o.) 

MLXXII. LE PUY, 16 avril i3o8. — Anno dominice Incarnacionis millesimo 
trecentesimo octavo, videlicetdie MartisproximapostfestumResurectionisDomini, 

1 C'est-à-dire ie dimanche 5 mai. — * Ancien nom du Pont-Saint-Esprit (cf. ci-dessus, p. 566, 
note î). 
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serenissimo domino Philippo, Dei gracia rege Francorum régnante, et reverendo in SÉNKCHAISSÉE 

Christo pâtre domino Johanne, eadem gracia Aniciensi1 episcopo existente. Magnn D
ET J " ^ ™ 

multitudine civium civitatis Anicii, in qua major et sanior pars civium ipsius ci
vitatis esse dicebatur, in presencia nobilis Guigonis Guillelmi, domicelli, bajuli 
civitalis predicte dictorum dominorum existente, et ex forma cujusdam edicti 
citatorii ex parte communis curie dicte civitatis per dictam civitatem publiée voce 
preconia precedentis, inter quos comparentes erant Guillelraus Vera, Petrus Vera, 
Petrus Rochier, etc. (Liste de vingt-trois noms). . . , qui, suis nominibus et nomine 
procuratorio aliorum comparentium, et eciam ex polestate procuratoria super hoc 
eis data per dictos comparentes universitatis dicti loci, constituerunt et ordinave-
runt, nominibus quibus supra et nomine civium seu comparentium civitatis pre
dicte, certos, spéciales et indubitatos procuratores, générales et spéciales, videlicet 
Matbeum Bartolomei et Jobannem Vergongas, dantes et concedentes eisdem procura-
toribus suis plenam et liberam potestatem et spéciale mandatum comparendi Turo-
nis, coram regia mageslate, ex parte civium civitatis predicte, et super facto Tem-
plariorum, dicto domino Régi et ejus monitionibus elpreceptis et consilio légitime 
assistendi, etc. 

Hec acta fuere apud Anicium, in domo Fratrum predicatorum dicti loci, in pre
sencia et testimonio magistri Girardi de Sinemuro, notarii, Nicolay Case Dei, 
Pétri de Constansas, Mathei Molis, et plurium aliorum, et mei Felicis de Furno, 
publici notarii dicti domini Régis et jurati curie communis predicte, qui hec om-
nia predicta eL singula manu propria scripsi et in publicam formam redegi, 
mandatus et requisitus, et signo meo solito signavi. 

Ad hec nos Guillelmus Serverii, judex curie communis Anicii dictorum domi
norum, et custos sigilli dicte curie, ad majorem omnium predictorum firmitatem 
habendam, et in eorum testimonium, predictum sigiilum, ad relationem dicti 
notarii, duximus apponendum. 

(Au dos :) Civitatis Aniciensis2. 
Sceau de cire brune sur double attache de parchemin. 

(J. 4 i5 , n" 262.) 

MLXXIII. SOMMIÈRES, aà avril i3o8. — Noverint universi quodconsiliarii uni
versitatis hominum castri de Sumidrio3, tam nomine suo quam nomine omnium 
et singulorum hominum dicte universitatis, habito consilio el deliberatione cum 

1 Jean de Comines, nommé évêque du Puy s Le Puy était de ta sénéchaussée de Beau-
en Velay fan 1296, resta en possession de ce caire, suivant un acte de i3o3. 
siège jusqu'au a5 juin i3o8, date de sa mort. 3 Sommières, chef-lieu de canton de l'arron-
( Gallia christ., t. II, col. 720.) dissement de Nîmes, Gard. 
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melioribus proceribus dicti loci, juxta mandalum regium litteratorie eis factura, 
pro negocio singulis universitatibus injuncto apud Turonis explicando, communi-
ter et concorditer elegerunt viros discretos, magistrum Franciscum Lexe, tabellio-
nem, et Johannem ReboIli,mercatorem,presentium exhibitores, et ad presentan-
dum se inibi illustri magestati, et ad faciendum quod eis incombet, etc. In cujus 
rei teslimonium, nos Johannes Bochier, armiger, vicarius dicti loci, sigillum au-
tenlicum curie régie ejusdem ioci presentibus litteris duximus apponendum. 

Datum Sumidrii, die Mercurii post octabas Pasche anno Domini millesimo tre-
cenlesimo octavo. 

(Au dos :) Villa castri de Sumidrio, senescallie Bellicadri. 
Le sceau manque. 

(J. /u5, ii°a58.) 

MLXXIV. Uzès, s3 avril i3o8.— Universis présentes litleras inspecturis, ego 
Guillelmus Amelii, civis Uticensiset consul ejusdem civitatis1, una cum Bernardo 
Rascacii, mecum consule dicte civitatis, notum facio quod, cum senio debilis et 
confractus, juxta mandatum regium Turonis vel Pictavis accedere non possim, no-
mine meo dictuin Bernardum Rascacii, socium meum in consullatu predicto, et 
Jacobum Repelini, civem ejusdem civitatis, conslituo procuratores meos, et queni-
libet eorum in solidum, ita quod non sil melior condicio occupantis, ad comparen-
dum Turonis vel alibi, coram iilustrissimo principe domino meo rege Francorum, 
etc. Et in testimonium premissorum, has présentes litteras sigillo consulatus civi
tatis predicte Ucecie communiri volui, nomine meo et présente predicto Bernardo 
Rascacii, socio meo consule dicte civitatis, et appendi. 

Actum et datum Ucecie, nono kalendas Madii anno Domini millesimoccc°vni°. 
(Au dos:) Senescallie Bellicadri. 

Sceau de cire jaune sur double attache de parchemin. 
(J. 4i5, n° 269.) 

MLXXV. VIVIERS, 16 avril i3o8. — Noscant présentes et fiât posteris mani-
l'estum quod, anno ab Incarnacione Domini M°CCC°VIU°, videlicet xvi. kalendas 
Madii, domino Philippo, Dei gracia rege iilustrissimo Francorum, régnante, et 
reverendo in Chrislo pâtre domino Ludovico, divina miseratione Vivariensi epi-
scopo2 existente, in presencia mei notarii infrascripti et testium subscriptorum, 
universitas hominum civitatis Vivariensis3, in platea publica civitatis ejusdem